

Assicurazione di rendita rivalutabile certa 5/10 anni e poi vitalizia

Documento informativo precontrattuale per i prodotti assicurativi vita diversi dai prodotti d'investimento assicurativi (DIP Vita)



Impresa: Alleanza Assicurazioni S.p.A.




Prodotto: Opzione di rendita rivalutabile certa 5_10 anni e poi vitalizia


Data di realizzazione del documento: 01/07/2024 (il DIP Vita pubblicato è l'ultimo disponibile)


Le informazioni precontrattuali e contrattuali complete relative al prodotto sono fornite in altri documenti


Che tipo di assicurazione è?

Assicurazione di rendita rivalutabile certa per 5 o 10 anni e poi vitalizia rivalutabile.

 Che cosa è assicurato? / Quali sono le prestazioni?	 Che cosa NON è assicurato?
<p>Il prodotto prevede, a fronte della conversione di un precedente capitale maturato, le seguenti prestazioni:</p> <p>Prestazione in caso di vita</p> <p>Alleanza Assicurazioni paga al beneficiario una rendita assicurata rivalutabile -pagata in rate posticipate- certa per 5 o 10 anni a scelta e successivamente, fino a che l'assicurato è in vita, vitalizia.</p> <p>Prestazione in caso di decesso</p> <p>Alleanza Assicurazioni, al verificarsi del decesso dell'assicurato nel periodo di rendita certa (primi 5 o 10 anni), continua a pagare al beneficiario la rendita assicurata fino al termine di tale periodo.</p> <p>L'importo della rendita è determinato in funzione del capitale convertibile, dell'età dell'assicurato, del frazionamento della rendita prescelto (annuale o mensile) e del periodo certo scelto (5 o 10 anni).</p>	<p>× Persone che al momento della conversione del precedente capitale maturato hanno un'età inferiore a 34 anni e 6 mesi e superiore a 80 anni e 6 mesi.</p> <p> Ci sono limiti di copertura?</p> <p>Non sono previste limitazioni/esclusioni.</p>

 Dove vale la copertura?
L'assicurazione copre il rischio in tutto il mondo.

 Che obblighi ho?
<p>Le dichiarazioni del contraente e dell'assicurato devono essere veritiere, esatte e complete.</p> <p>Tutte le richieste di pagamento devono essere inviate in forma scritta a Alleanza Assicurazioni accompagnate da: documento di identità, codice fiscale degli aventi diritto e coordinate bancarie (codice IBAN) del conto corrente su cui effettuare il pagamento.</p> <p>Ad ogni anniversario di polizza deve essere prodotta autocertificazione di esistenza in vita o documento che dimostri che l'assicurato è ancora in vita.</p> <p>Alleanza Assicurazioni si riserva la facoltà di indicare tempestivamente l'ulteriore documentazione che dovesse occorrere in caso di particolari esigenze istruttorie.</p>

 Quando e come devo pagare?
E' prevista la conversione in rendita di un capitale maturato nel precedente contratto. Non è previsto il versamento di ulteriori premi.



Quando comincia la copertura e quando finisce?

Il contratto prevede la corresponsione di una rendita vitalizia certa per 5 o 10 anni a scelta e successivamente fino a che l'assicurato è in vita, pertanto la sua durata coincide con la vita dell'assicurato oppure è pari a 5 o 10 anni in caso di decesso dell'assicurato nel corso del periodo certo.

Il contratto è concluso quando Alleanza Assicurazioni ha rilasciato l'appendice di rendita.



Come posso revocare la proposta, recedere dal contratto o risolvere il contratto?

Non è prevista la revoca. Il contraente può recedere dall'opzione di rendita entro 30 giorni dalla data in cui è stata esercitata l'opzione stessa. Per farlo, deve inviare a Alleanza Assicurazioni una raccomandata con l'indicazione di tale volontà. Entro 30 giorni dal ricevimento della comunicazione di recesso Alleanza Assicurazioni annulla l'opzione di rendita e paga al contraente la prestazione prevista nel precedente contratto, al netto delle rate di rendita eventualmente già pagate. Non è applicabile la risoluzione del contratto per sospensione del pagamento dei premi.



Sono previsti riscatti o riduzioni? SI NO

Non sono previsti valori di riscatto o riduzioni.